

Jätän eriävän mielipiteen Kunnanhallituksessa tehtyyn päätökseen pykälästä, jossa käsiteltiin Siikajoen kunta strategian päivittämistä.

Tiistai, 11.4.2023 Kunnanhallituksen kokouksessa esittelin, että Siikajoen kuntastrategiaan lisätään 2 lisäystä:

1.- Sinikka Eirolan esittämä, "kohtaan elämänlaatu ja yhteisöllisyys lauseen: Kulttuuri ja taide on aidosti osa yhteisöä."

2.- Jacqueline Aguilera, SDP valtuustoryhmä esittämä "kohta 3 Elämänlaatu ja yhteisöllisyys lisätään: "Luomme Siikajoesta moniarvoisen ja moniäänisen kunnan."

Koska esittämäni lisäystä oli kannatettu, kunnanhallitus joutui äänestämään. Äänestyksessä esittämäni sai 4 äänestystä, eli esittämäni ei tullut hyväksytyksi.

Jätän kirjallisena eriävän mielipiteeni päätöksestä, sillä perusteella, että

Tulevaisuudessa kunta ja kuntapäätäjän päätöksenteon pitää todeta, että tulevaisuuden kunta on erilainen kuin tämän päivän kunta. Uudessa kuntastrategiassa olemme päättämässä mihin suunta viemme meidän kuntaamme ja kuntalaisten sivistystä, hyvinvoinnissa, suvaitsevaisuutta ylipäätään kuntalaisten elämään.

Koen, että on iso virhe jättää mainitsematta Kulttuuria ja taidetta tulevassa kuntastrategiassa. Kuten myös moniarvoisuus ja moniäänisyys Siikajoen kunnassa.

Luova kunta lisää elinvoimaa kunnan kulttuurissa ja tapahtumissa. Kunnan tulee vahvistaa eikä heikentää kuntalaisten aktiivisuutta kunnassa. Kunnan tulee mahdollistaa aktiivista kulttuuritoimintaa tasapuolisesti kuntalaisia kohtaan. Kulttuuria ei tule nähdä luksuksena, vaan kulttuuri kuuluu kaikille ja se on osa meitä. Kulttuuri on tärkeä osa yhteisössä, joka kertoo kunnan sivistyksen tasosta. Aktiivinen kuntakulttuuri on kaikenikäisten kuntalaisten hyvinvointia, osallistumista, positiivista asennetta omaa paikkakuntaa kohtaan. Aktiivinen kuntakulttuuri on houkuttelevaa koska tarjoa raikkaan ja luovan elinympäristön kaikille kuntalaisille.

Sivistynyt kunta ymmärtää myös kuinka tärkeä on mahdollistaa osallisuus ja tilaa kaikkien kuntalaisten äänelle.

Kunnan pitää olla esimerkkinä kuntalaisille, miten voidaan kasvata yhteisöllisyyttä ja miten poistetaan väestöryhmien välisiä ennakkoluuloja. Kun luomme Siikajoesta moniarvoisen ja moniäänisen kunnan olemme vahvistamassa demokratia pohjaa, koska olemme ehkäisemässä ihmisryhmien välisiä kuiluja.

Moniarvoisuus ja moniäänisyys vahvistaa myös kunnan elinvoimaa ja taloutta. Silloin kunta ei menettää potentiaalista työvoimaa, opiskelijoita ja perheitä koska kunnan ilmapiiri ei ole negatiivinen heitä kohtaan. Kun ihminen tuntee olonsa hyväksyttäväksi ja pystyy olemaan avoimesti ja oma itsensä on myös tuottavampi.

Koska edustan kehittyvää kuntaa en kuihtuvaa kuntaa en voi olla missään nimessä kunnanhallituksen päätöksestä samaa mieltä.

Kunnioittavasti

Jacqueline Aguilera Velásquez

Siikajoen kunnanhallituksen 2. varajäsenen